COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO N.º           de 2009.
(Da Sra. Cida Diogo e outras)

“Requer a realização de Audiência Pública
conjunta com a Comissão de Direitos
Humanos da Assembléia Legislativa do Rio
de, para discussão da Assistência aos
Portadores de Doenças Neuromusculares,
no Estado do Rio de Janeiro”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que seja autorizada a
realização de Reunião Pública conjunta com a Comissão de Direitos Humanos
da  Assembléia Legislativa do Rio de Janeiro para Discussão da Assistência
aos Portadores de Doenças Neuromusculares, com data a ser definida.
Informamos que solicitação não acarretará ônus para a Câmara dos
Deputados.

Sala das Sessões, 24 de novembro de 2009.

Dep.  Cida Diogo
                                                      PT/RJ